令和５年４月１８日

保護者様

練馬区立開進第二中学校

校 長  牧 野 英 一

水筒の持参について

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

新年度が始まり約３週間が経過しましたが、教育活動の中で、生徒一人一人の健康を維持する

ために、水分を補給することが必要です。

生徒が天候・気温・湿度・体調等に合わせ水分を補給するため、下記の要領で水筒の持参を

お願いしたいと考えておりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 期 間  令和４年４月２４日から通年

２ 内 容  生徒が水筒を持参して登校して管理する。

３ お願い

（１）利用上の配慮事項

① 水分は、校内で教育活動の合間に必要に応じて摂取します。

   ② お茶類、水などを準備し、清涼飲料水などはご遠慮ください。

   ③ 水分は、水筒で持参するようにお願いします。

 （２）ご家庭へのお願い

① 自身の水筒で水分を摂取し、他の生徒からもらうことがないようにしてください。

② 天候や気温、放課後の活動等を考慮し、水分が不足しないように大きめの水筒を準備

してください。

【お問い合わせ 】

 生活指導担当 髙梨耕祐

０３－３９９３－１３４８